UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA
Campus Universitário Ministro Petrônio Portela — Bairro Ininga

CEP: 64049-550 – Teresina-PI – Brasil

TERMO ADITIVO Nº 01 AO EDITAL Nº 09/2021- PPGCP/UFPI- EDITAL DE

INCENTIVO À PUBLICAÇÃO DA PRODUÇÃO INTELECTUAL DO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIA POLÍTICA (PPGCP/UFPI)

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo de Incentivo à Publicação da Produção

Intelectual do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI), no uso

de suas atribuições legais, faz saber aos candidatos inscritos no PROCESSO SELETIVO

a divulgação do Anexo III, que inclui os critérios de pontuação da avaliação da produção

científica dos Doentes efetivos da UFPI do Programa de Pós-Graduação em Ciência

Política da UFPI referente ao período de 01 de janeiro de 2020 a 31 de outubro de 2021.

Produção científica dos docentes do PPGCP/UFPI – no

período de janeiro de 2020 a outubro de 2020.

PONTUAÇÂO

Artigos publicados em periódicos Qualis A1. 10,0

Artigos publicados em periódicos Qualis A2. 8,0

Artigos publicados em periódicos Qualis B1. 6,0

Artigos publicados em periódicos Qualis B2. 4,0

________________________________________________________
Raimundo Batista dos Santos Junior

Presidente da Comissão de Seleção de Incentivo à Publicação da Produção Intelectual
do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política (PPGCP/UFPI)

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciência Política da UFPI